LEI MUNICIPAL Nº 3.798
Autoriza o Município a receber por doaçΓo área de
ruas e área de praça do Loteamento da Vila Broecker.

SEBASTIΘO OLEG°RIO HAEFFNER, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - É o Município autorizado a receber em doaçΓo, como bens de uso comum, a

área de ruas do Loteamento denominado Vila Broecker e a área de praça do mesmo loteamento,
aprovado pela Diretoria de Obras e ViaçΓo do Município, em data de 27 de dezembro de 1956,
sendo as ruas constituídas das Ruas Nilo Peçanha, Campos Sales, Epitacio Pessoa, Affonso Pena,
Tamoios,  Parecis  e  Otávio  Rocha,  num total  de  47.456,08  m²  e  a  praça  com um total  de
10.000,00 metros quadrados, totalizando a doaçΓo 57.456,08 metros quadrados.

Art.  2º - A presente doaçΓo é a titulo gratuito e em caráter irrevogável, irretratável e
irrenunciável.

Art.  3º  -  As despesas decorrentes da escritura e de registro no Oficio de Registro de
Imóveis sΓo de responsabilidade do doador.

Art. 4º - Revogadas as disposiç∙es em contrario, esta Lei entrara em vigor na data de sua
publicaçΓo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 14 DE DEZEMBRO DE 1988.

a)SEBASTIΘO OLEG°RIO HAEFFNER
Prefeito Municipal

a)LUIZ RUDY BECKER
Sec.Mun.AdministraçΓo

1